Donamus insuper dicto monasterio Sancti Victoriani et pre[fato] abbati
et monachis ecclesiam Sancti Petri de Otou que est in termino de Murello,
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cum omnibus iuribus suis, scilicet decimis, primiciis, oblationibus omnibus-
que aliis que de iure ecclesie uidentur, cum casis et casalibus, cum terris,
uineis, cum ortis et linaribus, cum exiis et regressibus suis et paschuis, cul-
tum et incultum, et quicquid augmentare sine exemplare putuerint quali-
cumque modo in ipsa uilla uel termino de Murello aud de Coscollola,
totum hoc donamus Deo et Sancto Victoriano et monachis ibidem Deo
seruicntibus per secula cuncta. Necnon iterum donamus prelibato monas-
terio et abbati et monachis qui modo sunt uel erunt in perpetuumn, ecclesias
Sancti Feliciis et Sancti Iohannis de Ainsa cum omnibus iuribus suis et alo-
diis, cum decimis et primiciis suis et oblationibus et cumn aliis omnibus que
iuri ecclesie uidentur conuenire, cum terris, uineis, ortis, ortalibus, molen-
dinis, aquis aquarumue ductibus ¢t reductibus earum, cum pratis, pascuis et
domibus, cultum ¢t incultum, ¢t cum omni augmentatione uel melioratio-
ne que qualicumque modo ibi facere potuerint, et cum omnibus oblationi-
bus que in die dedichationis carum a fidelibus oblatum est.

Totum hoc domanus ¢t concedimus Deo et monasterio Sanct Victoriani
quictum, liberum et ingenuum, sine omni minoratione et absque uinculo
siue subhectione cuiuslibet siue sccularis siue ecclesiastice persone, nunc et
in perpetuwm. Si quis uero, quod fieri minime credimus, per ius patrona-
tus uel per ceclesiarum successionem neque per subpositam superorna-
tamque personam siue per doli actionem neque per ullius iudicis adictio-
nem, contra hoc factum nostrum uenire uoluerit, primitus iram Dei incu-
rrat ¢t a liminibus sancte ecclesie Ltamquam anatema extrancus oficiatur, et
cum Iuda Scariotis et cum Pharone qui in Rubro Mari submersus st ct
cum Datan et Abiron quos uinos terra ahsorbuit, in inferno portionem acci-
piat, et hoc nostrum donatiuum omni tempore inuiolatum permanent.

Facta carta huius donationis in mense madii XI kalendarum iunii,
secunda feria, era M*LXX'ITIA Regnante me Ranimiro rege in Aragone et
in Suprarbi et in Ripacurtia et ultra. Signum (signo) Ranimiri regis.

Signum (szgne) Sancii regis Ranimiri filio, prolis Ermisende regina.

Signum  (signo) Arnulphi Rotensis episcopi. Signum  (signo) Garsie
laccensis episcopi. Signum (signo) Blaschi abbatis Sanctium lohannis de
Pinna. Signum (s7gne) Bancii abbati Sancti Andree de Fanllo. Signum (signo)
Lupi abbatis Sancte Tuste. Signum (signo) Sanz Galinz enente Boltania.
Signum (signo) Fertung Blasch cum suo fratre Galin Blasch. Signum (signo)
Guillermi Serui Dei.

Ego Eximinus presbiter notarius Ranimirt regis scripsi hanc cartam sub
die et anno quo supra.
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1035 13

Ramiro I dona al monasterio de San Victoridan la iglesia de San Miguel cerca de
«Calonica Baasa», un campo en Beleserri y tres excusados en Toledo, en Aragiiés y en
Buil; le confirma dos excusados, en Iaro y en Coscollola; dona también la iglesia de San
Lorenzo cerca de Aragiiés; cambia la heredad que fué del presbitero Ansilane, en
Secastilla, por Gamizane de ipso Pueio, de Fossato; dona, [finalmente, otros excusados: en
Perarrua, en Salinas, en Muro Mayor y en San Vicente.

— DocSViet, ms. 3-2R. Copia en letra pseudovisigotica de finales del s. XIL

— Pub. SERRANO, Noticias, pp. 273-275.

In Christi nomine. Ego Ranimirus Dei gratia Ara[gonis rex, simul]' cum
uxore mea [Ermess]“enda, pro remissione omnium peccatorum nostrorum
et pro animabus patris et matris nostre et omnium parentum nostrorum
dono Deo et ecclesie Sancte Marie et Sancti Uictoriani et monachis ibi Deo
seruientibus presentibus atque futuris, unam ecclesiam in terra Gallecho,
que est fundata in honore Sancti Michaelis Archangeli prope Calonica
Baasa, cum omnibus que ad ipsam ecclesiam pertinent, terris, uineis, cul-
tum et incultum, mobile et inmobile, uel omnia que olim iuris fuisse nos-
cuntur, totum ibi dono et concedo. Et dono ibi uno campo in Suprarbi, in
loco ubi dicitur Belesserri, in territorio Portulas, cuius terminum omne
sciunt. Et dono tres excusatos: in Toleto, filius Senteri, Durando presbitero,
cum fratribus suis; in Araoste, Ato Sanzoli cum filiis suis; et in Buili,
Exemeno presbitero cum ecclesia Sancti Iacobi. Istos dono cum omni sua
posteritate, cum omnibus que modo abent et in ante augmentare potuerint
ipsi et omnis posterites eorum. Et firmo ibi duos excusatos quos pater meus
dedit Sancto Uictoriano: in Iaro, Barone presbitero et Albino frater suo; in
Coscollola, Centullum cum filiis suis, cum omnibus que modo habent et in
antea augmentare potuerint ipsi et omnis posteritas eorum. Et dono ibi
aliam ecclesiam prope uillam Araost, que est fundata in honore Sancti
Laurentii, cum omnibus que modo abet et in ante augmentare potuerint
qui ibi fuerint.

Et facio uobiscum concamio quod mihi et uobis placet, accipio de uobis
hereditatem que fuit de Ansilane presbitero in Septem Castella ad integro,
et dono Sancto Uictoriano dommo Gamizane de ipso Pueio de uilla
Fossato, cum omni sua posteritate, cum omnibus que modo abet et in ante
augmentare ipse et omnis posteritas eius. Similiter dono in Petra Rubea
unum excusatum nomine Adroer cum omni sua posteritate, cam omnibus
que modo possidet et in ante ipse et omnis posteritas eius augmentare
potuerint. Et dono aduc alium excusatum in Salinas, nomine Banzo; et in
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Muro Maiore, Balla ¢t Cenwllo; et in Sancto Uincentio, Banzo Gallones.
Istos totos excusatos suprascriptos dono Sancto Uictoriano cum totas suas
posteritates et cim omnibus que modo abent et in ante augmentare potue-
rintipsi ¢t omnis posteritas corum, ¢t totum seruicium quod mihi ¢t suc-
cessoribus meis faciunt et facere debent, faciant Sancto Ulctoriano per
sccula cuncta.

Slignum] ego Ranimirus rex (signo). Slignum| ego Ermesenda reging
(signo).

Facta carta in cra M".LXXIT*. Regnante Ranimiro rege in
Ripacorza, in Suprarb et in Aragon. S[ignum] cgo Sancio Ranimiro regis
filio primogenito. teste. Slignum| ego Sancio Ranimiri regis filio proles
Ermesendis regine, teste. Slignum] Arnolfus cpiscopus Ripacurcensis.
Slignum] Garsias episcopus Aragonensis. S[ignum] Blascho abba cum
cuncta congregatione Sancti lohannis. Slignum] Banzo abbas Sancti
Andree de Fanlo. Senior Sancio Galinz in Boltania. Senior Enncecho
Lobez in Buil. Senior Guelmi Serui Dei in ‘Toleto. Senior Fortung
Blaschez in Elesone.

Ennecho scriptor domini Ranimiri regis hane cartam seripsit et hoc
slignum] (signo} fecit.

Rolo en la parte superior del pergamino.
“ Roto en el prigamin.

[1035-1043} 14

Gareia Gimaranes se entrega a San Viclovidn y le da wna vina en <Stagno Nigro-,
un trujal en - Camporo-, una tievra en <Solano- y otra en «Archarai.

— AHN, SVirt, ¢. 761, n®. 3 (doc. 2). (B)
— AHN, SViet, ¢. 763, n°. 20, fol. 61. ()

Et ego Garcia Gimaranes' trado me ad Sancto Victoriano® et dono ibi
una uinea ad Stanum’ Nigrum: de una parte, uia puplica’; de alia parte,
Bitales; et de alia parte, rigum. Et una terra’ subtus ipsum chastellum®, ad
Solano. Et medium trolgare™ ad Canporo. Et ad ipsa sacracione mitto una
terra, propter remedium anime mee” uel parentum meorum, in loco ubi
dicitur ad Archaran. Si quis tamen hoc donitum’ meum, quod minime
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credo, ad disrumpendum surrexerit, quistionem'’ ecclesiastice anatema
fiat, et hoc factum meum firmum et inuiolabilem in eternum permaneat.

Gimaranes| Gimarans C.

Sancto Victoriano] Sanctum Victorianum C.
Stanum] Stagnum C.

puplica] publica C.

terra] tera B.

chastellum] castellum C.

trolgare] torcularem C.

anime mee] omite C.

donitum] donum C.

quistionem| quistione C.

[1036-1043], febrero 15

El presbitero Durando, hijo de Alarico, da al monasterio de San Victorian cuatro tie-
rras, dos canamares, dos vinas, un huerto y otros bienes en el «castro» de San Martin.

— AHN, SViet, c. 761, n®. 3 (doc. 1). (B)
— AHN, SVict, c. 763, n®. 20, fol. bv-6r. (C)
— Pub. IBARRA, DRI, n®. 137.

In Dei nomine. Ego Durandus presbiter, filio Alaricum' presbiter, qui
sum plenus de memoria et de bona uoluntate, expuncxit* mihi Deus et
trina magestas® ad die' obitus mei ut facere” karta elemosinaria” ad domum
Sancti Victoriani uel allis” sanctis qui ibi sunt tumulati, de tres terras et
duos chandamares® et uno ortum’ quod mihi adueniunt de comparatio-
ne', et duas uineas quod mihi adueniunt de parentibus meis, uel allias"
terras uel allias” uineas quo ego de defuntis” accepi per trentanarii, et
duas chasas" et unum orreum et .III. bachas et .III sengos. Et sunt ipsas
terras in chastro' Sancti Martini; est" ipsas .IL'" terras in loco ubi dicitur
ad ipsa Padule de Sancta Maria, de oriente Balla, de occidente torrente;
ipsa alia terra ad ipsas Lacunas, de oriente Balla Necons™ de occidente
Umfredus; ipsa alia terra subtus ipsa Penna de Chastello", de oriente
Altimiri, de occidente uia publica; et ipsumunum cha[n]damare” ad
ipsum Collum de Bruisi*', de oriente et de occidente torrentes; ipsum
alium chandamare® ad ipsos molinos de Sancti Victoriani, de oriente
torrente, de occidente Galindo Banzonis; et est ipsa .I.* uinea in Stangno
nigro, de oriente Bonofilio, de occidente torrente; ipsa alia* a ipsum moli-
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num®, de oriente torrente, de occidente Galindo Mironis; ipsum ortum est
in ipso de monasterio. Sic mitto in domo Sanct Victoriani quantas istas
infrontaciones includunt ab omni integritate ucl allias™ quod pro defun-

N

tis” abui similiter propter remedium anime mee ut in die fudicii mercis?
mihi exinde crescat. Et est manifestum quod si ego® Durandus aut de fra-
tribus meis ucl nepotibus aut aliquis homo qui ista karta™ clemosinaria
inquietauerit, ira Det incurrat et a liminibus cceclesiem extrancus fiat et
cum Datan v Abiron™ comunee fiat et cum lTuda traditore™ consorcium
abeat et insuper IL* libras auri componat et ista karta®™ elemosinaria firma
permaneat et non disrumpatur.,

Facta karta™ elemosinaria in mense febroario anno superueniente reg-
nat Gondesaluum regem™.

S[ignum] cgo Durandus presbiter qui hanc karta elemosinaria® rogaui
scribere et testes firmare. Slignum] ego Miro Gimara™ et fide de fermetate
de omnia que mandaui nobis™. Slignum] Asneri Frangonis™ teste.
Slignum] Atto" Galifn]donis teste. Orioli Altimiri™ teste.

filium Alarichum (..
expunxit €.
matestas €
boodiem

" facerem C
cartam clemosinariam (.
aliis .
kandamares (.
orto (.

" compararcione €.
T alias €

o alias €

detunctis €.

casas (.,

o Kastro

sunt €.

duas €.

Nechons (.

M Castello €
candamare €.

< Brots €.

“* candamare C
=una (L

Uterra anade C
»ad ipso molino €
alias €.

defuncus €.
merces

e
ot
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ego] omite C.

% carta C.

" Abirton C.

proditore C.

duas C.

carta C.

carta C.

reinante Gondesaluo rege C.
cartam helemosinarie C.
Gimaro C.

firmitate de omni que mandaui tibi C.
Asnoer Franconis C.

" Ato C.

“ Oriol Altemir C.

1044, mayo, 20. SAN VICTORIAN 16

Ramiro I concede al monasterio de San Victorian exencion eclesidastica y civil y le dona
el monasterio de Orema, la iglesia de San Miguel de Basa, la de San Lorenzo de Aragiiés,
la de San Martin de Arasanz, la de San Bartolomé de Bruis, la de Santa Maria de
«Escorinis», la de Santiago de Buil y la de San Ginés de Geral; dona, asimismo, un hom-
bre en Lascuarre, otro en Luzas, otro en Latre y varios en Foradada.

— BAH, Col. ABAD Y LASIERRA, XII.
— Publ. HUEscA, IX, ap. IV (p. 427).
— Pub. IBARRA, DRI, n®. 27 (pp. 50-54).

In nomine domini nostri Iesu Christi et sancte Dei genitricis Marie et
beati Victoriani confessoris Christi cuius corpus requiescit in monasterio
Assani. Ego Ranimirus, Dei gratia rex, Sancii regis filius, humilimus famu-
lus Dei, cognovi per verba antiquorum honestissimorumque vivorum, nec-
non per scripturas antiquorum librorum, quoniam monasterium Sancti
Victoriani Assaniensis, quod a sarracenis per multa tempora destructum
fuerat, religiosus atque insignis olim valde extiterat, et in eo multa agmina
monachorum processissent, et cognovi adhuc quod ipsi archiepiscopi et
abbates quam plures religiosi valde ex eodem monasterio egressi fuissent ad
gubernandas sedes Hispaniarum. Compunctus summo amore et propter
delictorum meorum remissionem omniumgque parentum meorum tam
vivorum quam defunctorum salutem, et ut Dominus propter meritum bea-
tissimi Victoriani confessoris Christi aliorumque sanctorum quorum reli-
quie in Assaniensi monasterio requiescunt, corroboret et confirmet reg-
num meum et universe posteritati mee in sempiternum et liberet me de ini-
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micis meis, restauravi ad honorem Dei et beate ac gloriose semper Virginis
Maric et beatissimi Victoriani confessoris Christ iam dictum monasterium
ex propriis sumptibus et redditbus meis, quod monasterium tam pater
meus restaurare imceperat, ¢t statui ibi conventum monachorum sub regu-
la Sancti Benedicti, et prefeci ibi abbatem quemdam virum eruditissimuam
atque prudentissimum nomine Joannem ex Campanic partibus ortum.,
Nunce ergo quoniam pater meus Sancius rex audito quod fam dictuum
monasterium tam religiosum extiterat et reedificare illud inceperat, et ego
gratia Del adjuvante inceptum opus patris mei perfeci: mando et stabilisco
at supradictum monasterium beati Victoriam scmper sit fiberum, franchum
et ingenuum ¢t sine dominatione episcoporun vel alicujus persone ecle-
stastice vel seceularis, sicut ab initio ex quo edificatum fuit permanssise pro-
bavi. et statuo adhue ut sit mea capella ommitmque successorum meorn,
ctsitin defensione mea semper omnisque posteritatis Nee Contrt universas
ceclesiasticas vel seculares personas. Et dono ibi monasterium quod nun-
cupatur Orema, et est fundatum in honore sanctorum martrum Justi ot
Pastoris in terra super Aras, cinm omnibus pertinentiis et villa vel suds,